
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

27. март 2020.

Број 22            Година LXXI

Годишња претплата 8.800 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

423.

На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему („Сл. 
гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 45. 
алинеја 13. Статута Аутономне покрајине Војводине („Службени 
лист АП Војводине”, брoj 20/2014), члана 32. тачка 16, као и чл. 
35. и 36. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Сл. лист АП Војводине”, број 37/2014), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној 27. марта   2020. године,   д о н о с и

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ
ПОКРАЈИНСКЕ СКУПШТИНСКЕ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ
ЗА 2020. ГОДИНУ 

Члан 1.

У Покрајинској скупштинској одлуци о буџету Аутономне по-
крајине Војводине за 2020. годину („Службени лист АПВ”, број: 
54/2019, 12/2020 и 19/2020), члан 33. мења се и гласи:  

„

Број и структура запослених по корисницима јавних средстава за које су – у целини или делимично – обезбеђена средства за плате 
овом одлуком, приказан је следећом табелом: 

Табела 1: БРОЈ И СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ КОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА  
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА АП ВОЈВОДИНЕ ЗА КОЈЕ СУ У ЦЕЛИНИ ОБЕЗБЕЂЕНА СРЕДСТВА ЗА ПЛАТЕ

О
рг

ан
из

ац
ио

ни
  

об
ли

к

Назив органа Функционери Службеници  
на положају

Службеници на 
извршилачким 

радним местима 
и намештеници 
(на неодређено 

 време)

Службеници на 
извршилачким 

радним местима 
и намештеници 

(на одређено 
време)

Укупно

Директни 
буџетски  

корисници
117 83 1046 100 1346

1
СКУПШТИНА 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

69 0 0 0 69

2
СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

6 3 61 5 75

3 ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 4 0 0 0 4

4 СЕКРЕТАРИЈАТ 
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ 5 1 38 6 50

5

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, 

ВОДОПРИВРЕДУ И 
ШУМАРСТВО

2 9 47 0 58



Страна 934 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

6

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

ОБРАЗОВАЊЕ,ПРОПИСЕ, 
УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ – НАЦИОНАЛНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ

1 6 88 8 103

7

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
КУЛТУРУ, ЈАВНО 

ИНФОРМИСАЊЕ И 
ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА

1 5 39 3 48

8
ПОКРАЈИНСКИ 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ЗДРАВСТВО

0 3 68 15 86

9

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, 
ДЕМОГРАФИЈУ И 
РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

2 5 35 5 47

10
ПОКРАЈИНСКИ 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ФИНАНСИЈЕ

2 5 67 7 81

11

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ, 
МЕЂУРЕГИОНАЛНУ 

САРАДЊУ И ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ

2 3 32 8 45

12

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

УРБАНИЗАМ И ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

2 7 44 0 53

13

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 

ВИСОКО ОБРАЗОВАЊЕ И 
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ 

ДЕЛАТНОСТ

1 4 23 1 29

14

ПОКРАЈИНСКИ 
СЕКРЕТАРИЈАТ 

ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВО И 

САОБРАЋАЈ

2 6 43 2 53

15
ПОКРАЈИНСКИ 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ 
И ОМЛАДИНУ

2 4 18 0 24

16
ПОКРАЈИНСКИ 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ

1 5 39 4 49

17
УПРАВА ЗА КАПИТАЛНА 
УЛАГАЊА АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

2 5 60 2 69

18 ДИРЕКЦИЈА ЗА РОБНЕ 
РЕЗЕРВЕ АП ВОЈВОДИНЕ 1 1 13 0 15

19
УПРАВА ЗА 

ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
ПОКРАЈИНСКИХ ОРГАНА

0 5 266 27 298

20
УПРАВА ЗА ИМОВИНУ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

0 2 16 2 20

21

СЛУЖБА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 

РАЗВОЈА АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

0 1 4 0 5



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 935

22 СЛУЖБА ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЉУДСКИМ РЕСУРСИМА 0 1 7 3 11

23

СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ 
РЕВИЗИЈУ КОРИСНИКА 

БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

0 1 6 1 8

24

СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ 
ИНСПЕКЦИЈУ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

0 1 7 1 9

25
ПОКРАЈИНСКИ 

ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА – 
ОМБУДСМАН

5 0 19 0 24

26
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

7 0 6 0 13

Укупно: 117 83 1046 100 1346

Табела 2: БРОЈ И СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ КОД ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА БУЏЕТСКИХ 
СРЕДСТАВА АП ВОЈВОДИНЕ И ОСТАЛИХ КОРИСНИКА КОЈИ ПРИПАДАЈУ СИСТЕМУ АП ВОЈВОДИНА, А ЗА КОЈЕ 

СУ У ЦЕЛИНИ ИЛИ ДЕЛИМИЧНО ОБЕЗБЕЂЕНА СРЕДСТВА ЗА ПЛАТЕ

Oрганизациони  
облик

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Именована 
и 

постављена 
лица

Број 
запослених 

на 
неодређено 

време

Број 
запослених 
на одређено 

време

Укупан број 
запослених

Индиректни буџетски  корисници 21 1026 72 1119

ПЕДАГОШКИ ЗАВОД ВОЈВОДИНЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 9 2 12

ВОЈВОЂАНСКИ СИМФОНИЈСКИ ОРКЕС-
ТАР, НОВИ САД 411 и 412 1 2 0 3

ГАЛЕРИЈА ЛИКОВНЕ УМЕТНОСТИ – ПО-
КЛОН ЗБИРКА РАЈКА МАМУЗИЋА, НОВИ САД 411 и 412 1 9 3 13

ИЗДАВАЧКИ ЗАВОД „ФОРУМ” FORUM 
КÖNYVKIADÓ INTÉZET 411 и 412 1 8 2 11

МУЗЕЈ ВОЈВОДИНЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 106 6 113

МУЗЕЈ САВРЕМЕНЕ УМЕТНОСТИ ВОЈВО-
ДИНЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 17 0 18

„МУЗЕЈ 20 21”, НОВИ САД 411 и 412 1 0 0 1

НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ  СУБОТИ-
ЦА – NARODNO KAZALIŠTE  SUBOTICA – 
NÉPSZÍNHÁZ  SZABADKA

411 и 412 1 69 31 101

ПОЗОРИШНИ МУЗЕЈ ВОЈВОДИНЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 16 2 19

ПОКРАЈИНСКИ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПО-
МЕНИКА КУЛТУРЕ, ПЕТРОВАРАДИН 411 и 412 1 39 1 41

СПОМЕН-ЗБИРКА ПАВЛА БЕЉАНСКОГ, 
НОВИ САД 411 и 412 1 13 5 19

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНЕ „МИЛОШ 
ЦРЊАНСКИ”, НОВИ САД 411 и 412 1 16 0 17

ПОКРАЈИНСКИ ЗАВОД ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ, НОВИ САД 411 и 412 1 13 0 14

ЦЕНТАР ЗА ПОРОДИЧНИ СМЕШТАЈ И УС-
ВОЈЕЊЕ НОВИ САД 411 и 412 1 18 0 19

ЦЕНТАР ЗА ПОРОДИЧНИ СМЕШТАЈ И УС-
ВОЈЕЊЕ СУБОТИЦА 411 и 412 1 7 0 8

ПОКРАЈИНСКИ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ ПРИ-
РОДЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 42 2 45

ПОКРАЈИНСКИ ЗАВОД ЗА СПОРТ И МЕДИ-
ЦИНУ СПОРТА, НОВИ САД 411 и 412 1 34 2 37



Страна 936 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ЗА ПОСЛОВНУ СТАН-
ДАРДИЗАЦИЈУ И СЕРТИФИКАЦИЈУ, НОВИ САД 411 и 412 1 7 1 9

ЕДУКАТИВНИ ЦЕНТАР ЗА ОБУКЕ У ПРОФЕСИО-
НАЛНИМ И РАДНИМ ВЕШТИНАМА, НОВИ САД 411 и 412 1 12 1 14

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 522 12 535

АРХИВ ВОЈВОДИНЕ, НОВИ САД 411 и 412 1 67 2 70

Остали КЈС којима се обезбеђују плате у целини 
или делимично из Буџета АПВ 1 619 63 683

ПОКРАЈИНСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 465 1 9 0 10

ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
„ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ”, НОВИ САД 451 0 447 40 487

ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА – VAJDASÁGI MAGYAR MŰVELŐDÉSI 
INTÉZET, СЕНТА

481 0 10 1 11

ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ 
РУМУНА – INSTITUTUL DE CULTURÃ AL 
ROMÂNILOR DIN VOIVODINA, ЗРЕЊАНИН

481 0 3 1 4

ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ РУ-
СИНА – ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЙВОДЯНСКИХ 
РУСНАЦОХ, НОВИ САД

481 0 1 1 2

ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ СЛО-
ВАКА – ÚSTAV PRE KULTÚRU VOJVODINSKYCH 
SLOVÁKOV, НОВИ САД

481 0 3 1 4

ЗАВОД ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ ХР-
ВАТА – ZAVOD ZA KULTURU VOJVOĐANSKIH 
HRVATA, СУБОТИЦА

481 0 2 1 3

ЗАВОД ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА, НОВИ САД 465 0 4 2 6

ФОНД ЗА ПРУЖАЊЕ ПОМОЋИ ИЗБЕГЛИМ, 
ПРОГНАНИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА НОВИ САД 465 0 6 1 7

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА, 
НОВИ САД 465 0 5 1 6

ФОНД „ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ” АУТОНОМ-
НЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ, НОВИ САД 465 0 29 5 34

РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ВОЈВОДИНЕ Д.О.О. 
НОВИ САД 424 0 22 1 23

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ 
ВОЈВОДИНЕ”, НОВИ САД 424 0 47 5 52

УСТАНОВА – ЦЕНТАР ЗА ПРИВРЕДНО-ТЕХ-
НОЛОШКИ РАЗВОЈ ВОЈВОДИНЕ, БАНОШТОР 451 0 21 1 22

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВОЈВОДИ-
НЕ, НОВИ САД 465 0 8 1 9

ПОКРАЈИНСКИ СОЦИЈАЛНО-ЕКОНОМСКИ 
САВЕТ, НОВИ САД 465 0 1 1 2

ПОСЛОВНИ ИНКУБАТОР НОВИ САД – BUSINESS 
INCUBATOR NOVI SAD Д.О.О. НОВИ САД 465 0 1 0 1

Укупно:  22 1645 135 1802

„

Члан 2.

Овa одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 400-7/2020-01
Нови Сад, 27. март 2020. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 937

424.

На основу члана 77. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени глас-
ник РС“, број: 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон и 95/18 - др. за-
кон), члана 45. алинеја 13. Статута Аутономне покрајине Војводи-
не („Службени лист АП Војводине“, број: 20/14) и чл. 32. тачка 16, 
35. и 36. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 27. марта 2020. године, доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ
ПОКРАЈИНСКЕ СКУПШТИНСКЕ ОДЛУКЕ О 

О КАДРОВСКОМ ПЛАНУ
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

ЗА 2020. ГОДИНУ

Члан 1.

У Покрајинској скупштинској одлуци о Кадровском плану 
Аутономне покрајине Војводине за 2020. годину („Сл. лист АП 
Војводине“, број: 54/19 и 19/20), члан 3. мења се и гласи:

‘‘Табеларни приказ планираног броја запослених у покрајин-
ским органима у 2020. години:

Р.бр. ЗАПОСЛЕНИ БРОЈ

1. ФУНКЦИОНЕРИ 117

ПО УТВРЂЕНОМ МАНДАТУ 109

1.2. У КАБИНЕТУ ИЗАБРАНОГ ЛИЦА 8

2. СЛУЖБЕНИЦИ

2.1. СЛУЖБЕНИЦИ НА ПОЛОЖАЈУ 83

2.2. СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ МЕСТИМА (радни однос на неодређено време) 845

виши саветник 82

самостални саветник 177

саветник 422

млађи саветник 45

сарадник 29

млађи сарадник 5

виши референт 82

референт 2

млађи референт 1

2.3. СЛУЖБЕНИЦИ НА ИЗВРШИЛАЧКИМ МЕСТИМА (радни однос на одређено време-повећан обим посла) 77

виши саветник 0

самостални саветник 1

саветник 41

млађи саветник 10

сарадник 17

млађи сарадник 1

виши референт 7

референт 0

млађи референт 0

3. НАМЕШТЕНИЦИ

3.1.НАМЕШТЕНИЦИ (радни однос на неодређено време) 201

3.2.НАМЕШТЕНИЦИ (радни однос на одређено време-повећан обим посла) 22

4. ПРИПРАВНИЦИ 1

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу  даном објављивања у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 119-2/2019-01
Нови Сад, 27. март 2020. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић



Страна 938 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

425.

На основу члана 61. ст. 12. и 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), а у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине 
за 2020. годину („Службени лист АПВ”, бр. 54/19, 12/20 и 19/20), те 
у складу с чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему, као и на 
основу члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној  27. марта 2020. године,   д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА

У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1. Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2020. годину – укупно 
102.337.366,92 динара (словима: сто два милиона три стотине 
тридесет седам хиљада три стотине шездесет шест динара и 
92/100) – према буџетским класификацијама приказаним у сле-
дећој табели:

ПОСЕБНИ ДЕО

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ

(у динарима)

Раздео 05 Покрајински секретаријат запољопривреду, водопривреду и шумарство 35.020.274,60

Глава 05 00 Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство 35.020.274,60

Програм 0401 Интегрално управљање водама 35.020.274,60

Програмска
активност/пројекат

5004 Снабдевање водом и развој водне инфраструктуре у граничним слив-
ним подручјима 35.020.274,60

Функционална
класификација 421 Пољопривреда 35.020.274,60

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 35.020.274,60

Економска
класификација 513 Остале некретнине и опрема   35.020.274,60

5131 Остале некретнине и опрема 35.020.274,60

Раздео 09 Покрајински секретаријат за социјалну политику, демографију и равноп-
равност полова 6.709.000,00

Глава 09 00 Покрајински секретаријат за социјалну политику, демографију и равноп-
равност полова 6.709.000,00

Програм 0903 Породично-правна заштита грађана 6.709.000,00

Програмска
активност/пројекат

1008 Подстицаји унапређењу пронаталитетне популационе политике у Ауто-
номној покрајини Војводини 6.709.000,00

Функционална
класификација 040 Породица и деца 6.709.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 6.709.000,00

Економска
класификација 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.709.000,00

4723 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.709.000,00

Раздео 13 Покрајински секретаријат за високо образовање и научноистраживачку 
делатност 19.900.000,00

Глава 13 00 ПС за високо образовање и научноистраживачку делатност 19.900.000,00

Програм 0201 Развој науке и технологије 18.900.000,00

Програмска
активност/пројекат 1001 Стручна и административна подршка развоју науке 2.500.000,00

Функционална
класификација 140 Основно истраживање 2.500.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 2.500.000,00



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 939

Економска
класификација 421 Стални трошкови 2.500.000,00

4216 Закуп имовине и опреме 2.500.000,00

Програмска
активност/пројекат 1006 Популаризација науке 2.000.000,00

Функционална
класификација 150 Опште јавне услуге – истраживање и развој  2.000.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 2.000.000,00

Економска
класификација  463 Трансфери осталим нивоима власти  2.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти  2.000.000,00

Програмска
активност/пројекат

1013 Подршка истраживању, иновацијама и трансферу технологија путем 
сарадње привреде и научноистраживачких организација 14.400.000,00

Функционална
класификација 442 Производња 14.400.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 14.400.000,00

Економска
класификација 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 2.700.000,00

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организа-
цијама 2.700.000,00

Економска
класификација 454 Субвенције приватним предузећима 11.700.000,00

4542 Капиталне субвенције приватним предузећима 11.700.000,00

Програм 2007 Подршка у образовању ученика и студената 1.000.000,00

Програмска
активност/пројекат 1001 Систем установа студентског стандарда 1.000.000,00

Функционална
класификација 960 Помоћне услуге образовању 1.000.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 1.000.000,00

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти  1.000.000,00

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти  1.000.000,00

Раздео 16 Покрајински секретаријат за привреду и туризам 20.879.905,24

Глава 16 00 Покрајински секретаријат за привреду и туризам 20.879.905,24

Програм 1507 Уређење и развој у области туризма 20.529.905,24

Програмска
активност/пројекат  1001 Развој туристичког потенцијала АП Војводине 20.529.905,24

Функционална
класификација 473 Туризам 20.529.905,24

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 20.529.905,24

Економска
класификација 423 Услуге по уговору 12.000.000,00

4234 Услуге информисања 12.000.000,00

Економска
класификација 454 Субвенције приватним предузећима 4.264.452,00

4542 Капиталне субвенције приватним предузећима 4.264.452,00

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти  4.265.453,24

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти  4.265.453,24

Програм 1509 Подстицаји развоју конкурентности привреде 350.000,00

Програмска
активност/пројекат 1004 Најбоље из Војводине 350.000,00



Страна 940 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

Функционална
класификација 411 Општи економски и комерцијални послови 350.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 350.000,00

Економска
класификација 423 Услуге по уговору 350.000,00

4235 Стручне услуге 350.000,00

Раздео 17 Управа за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 18.679.671,74

Глава 17 00 Управа за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 18.679.671,74

Програм 1505 Регионални развој 18.679.671,74

Програмска
активност/пројекат 1004 Подршка пројектима у области водопривреде и заштите животне средине 1.497.429,67

Функционална
класификација 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.497.429,67

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.497.429,67

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.497.429,67

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1.497.429,67

Програмска
активност/пројекат

1005 Подршка пројектима у области локалног и регионалног економског 
развоја 1.951.781,51

Функционална
класификација 474 Вишенаменски развојни пројекти 1.951.781,51

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1.951.781,51

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.951.781,51

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1.951.781,51

Програмска
активност/пројекат 1006 Подршка пројектима у области саобраћајне инфрасструктуре 945.405,72

Функционална
класификација 450 Саобраћај 945.405,72

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 945.405,72

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 945.405,72

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 945.405,72

Програмска
активност/пројекат 1007 Подршка пројектима у области енергетике и енергетске ефикасности 600.489,00

Функционална
класификација 430 Гориво и енергија 600.489,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 600.489,00

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 600.489,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 600.489,00

Програмска
активност/пројекат 1008 Подршка пројектима у области здраства и социјалне заштите 2.459.953,39

Функционална
класификација 760 Здраство некласификовано на другом месту 2.459.953,39

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.459.953,39

Економска
класификација 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 2.459.953,39

4642 Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 2.459.953,39

Програмска
активност/пројекат 1009 Подршка пројектима у области заштите културног наслеђа 98.738,51



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 941

Функционална
класификација 820 Услуге културе 98.738,51

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 98.738,51

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 98.738,51

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 98.738,51

Програмска
активност/пројекат

1010 Подршка пројектима у области образовања, ученичког и студентског 
стандарда 4.800,00

Функционална
класификација 960 Помоћне услуге образовању 4.800,00

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 4.800,00

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.800,00

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.800,00

Програмска
активност/пројекат 1011 Подршка пројектима у области развоја спорта 11.121.073,94

Функционална
класификација 810  Услуге рекреације и спорта 11.121.073,94

Извор
финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.121.073,94

Економска
класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 11.121.073,94

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 11.121.073,94

Раздео 22 Служба за управљање људским ресурсима 1.148.515,34

Глава 22 00 Служба за управљање људским ресурсима 1.148.515,34

Програм 0606  Подршка раду органа јавне управе 1.148.515,34

Програмска
активност/пројекат  1001 Администрација и управљање 248.515,34

Функционална
класификација 131 Опште кадровске услуге 248.515,34

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 248.515,34

Економска
класификација 423 Услуге по уговору 237.869,00

4235 Стручне услуге 237.869,00

Економска
класификација 465 Остале дотације и трансфери 10.646,34

4651 Остале  текућедотације и трансфери 10.646,34

Програмска
активност/пројекат 1002 Опште стручно усавршавање 900.000,00

Функционална
класификација 131 Опште кадровске услуге 900.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 900.000,00

Економска
класификација 422 Трошкови путовања 200.000,00

4221 Трошкови службених путовања у земљи 200.000,00

Економска
класификација 423 Услуге по уговору 700.000,00

4233 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00

4235 Стручне услуге 500.000,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резер-
ва, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, економска класификација 

499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, у укупном изно-
су од 102.337.366,92 динара, од чега: 49.237.909,58 динара из из-
вора финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, а 
53.099.457,34 динара из извора финансирања 13 00 Нераспоређен 
вишак прихода из ранијих година.



Страна 942 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке смањује се у из-
носима наведеним у ставу 1. ове тачке у оквиру Покрајинског секре-
таријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство, Покрајинског 
секретаријата за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова, Покрајинског секретаријата за високо образовање и научно-
истраживачку делатност, Покрајинског секретаријата за привреду и 
туризам, Управе за капитална улагања Аутономне покрајине Војво-
дине и Службе за управљање људским ресурсима, а у укупном износу 
увећава се апропријација текуће буџетске резерве у оквиру Покрајин-
ског секретаријата за финансије на годишњем нивоу права потрошње. 

Уколико је одобрено периодично право потрошње на апро-
пријацијама из става 1. ове тачке одобрено у већем износу од 
годишњег права утврђеног након смањења по овом решењу, 
Покрајински секретаријат за финансије периодично право пот-
рошње, за износ који је већи од новоутврђеног годишњег права 
потрошње, умањује у корист повећања периодичнног права пот-
рошње апропријације текуће буџетске резерве. 

2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за финансије, Покрајински 
секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, По-
крајински секретаријат за социјалну политику, демографију и рав-
ноправност полова, Покрајински секретаријат за високо образо-
вање и научноистраживачку делатност, Покрајински секретаријат 
за привреду и туризам, Управа за капитална улагања Аутономне 
покрајине Војводине и Служба за управљање људским ресурсима.  

3. Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-6/2020-5
Нови Сад, 27. март 2020. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

426.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војво-
дине за 2020. годину („Службени лист АПВ”, бр. 54/19, 12/20 и 
19/20), као и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној 27. марта 2020. године, 
д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2020. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 10 – Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160 
– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економ-
ска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, 
одобрава се укупно 11.721.535,49 динара (словима: једанаест 
милиона седам стотина двадесет једна хиљада пет стотина 
тридесет пет динара и 49/100) и распоређује, због недовољно 
планираних средстава на планираним апропријацијама, а за ре-
ализацију намене из тачке 2. овог решења, по следећим буџет-
ским класификацијама:

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ  

(у динарима)

Раздео 05 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И 
ШУМАРСТВО 2.772.222,29

Глава  0500  Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство 2.772.222,29

Програм     0101 Уређење и надзор у области пољопривреде  2.772.222,29

Програмска 
активност / 
пројекат 

1001Администрација, управљање и инспекцијски надзор  2.772.222,29

Функционална 
класификација 421 Пољопривреда 2.772.222,29

Извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета  2.772.222,29

Економска 
класификација 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.376.530,03

4111 Плате, додаци и накнаде запослених  2.376.530,03

412 Социјални доприноси на терет послодавца 395.692,26

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 273.300,96

4122 Допринос за здравствено осигурање 122.391,30

Раздео 09 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И 
РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА  6.709.000,00

Глава 0900 Покрајински секретаријат за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова  6.709.000,00

Програм 0902 Социјална заштита  6.709.000,00

Програмска 
активност/
пројекат 

1027 Администрација, управљање и надзор у области социјалне заштите и породично 
правне заштите  6.709.000,00

Функционална 
класификација 090 Социјална заштита некласификована на другом месту  6.709.000,00



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 943

Извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета  6.709.000,00

Економска 
класификација 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.750.000,00

4111 Плате, додаци и накнаде запослених  5.750.000,00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 959.000,00

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 662.000,00

4122 Допринос за здравствено осигурање 297.000,00

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ  

(у динарима)

Раздео 15 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ  870.932,84

Глава  1501 Покрајински завод за спорт и медицину спорта    870.932,84

Програм     1301 Развој система спорта 870.932,84

Програмска 
активност / 
пројекат 

1004 Контрола тренираности спортиста и праћење стања антрополошких 
карактеристика становништва у АП Војводини 870.932,84

Функционална 
класификација 810 Услуге рекреације и спорта 870.932,84

Извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета  870.932,84

Економска 
класификација 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 746.620,52

4111 Плате, додаци и накнаде запослених  746.620,52

412 Социјални доприноси на терет послодавца 124.312,32

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 85.861,36

4122 Допринос за здравствено осигурање 38.450,96

Раздео 24 СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ ИНСПЕКЦИЈУ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ  1.369.380,36

Глава 2400 Служба за буџетску инспекцију Аутономне покрајине Војводине  1.369.380,36

Програм 2301 Уређење, управљање и надзор финансијског и фискалног система 1.369.380,36

Програмска 
активност/
пројекат 

1002 Инспекцијска контрола 1.369.380,36

Функционална 
класификација 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 1.369.380,36

Извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета  1.369.380,36

Економска 
класификација 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.173.922,30

4111 Плате, додаци и накнаде запослених  1.173.922,30

412 Социјални доприноси на терет послодавца 195.458,06

4121 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 135.001,06

4122 Допринос за здравствено осигурање 60.457,00

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке увећава се у 
укупно одобреном износу, а периодично право потрошње – квота 
– увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период, које ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Повећање апропријација, по основу употребе средстава те-
куће буџетске резерве, у износу и распореду према буџетским кла-
сификацијама из тачке 1. овог решења, одобрава се због недовољно 
планираних средстава за плате, додатке и накнаде запослених и 
социјалне доприносе на терет послодавца за реализацију Закључка 
Покрајинске владе 127 БРОЈ: 119-2/2019, од 26. марта 2020. године.  

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за пољопривреду, водо-
привреду и шумарство, Покрајински секретаријат за социјалну 

политику, демографију и равноправност полова, Покрајински 
секретаријат за спорт и омладину, Покрајински завод за спорт и 
медицину спорта, Служба за буџетску инспекцију Аутономне по-
крајине Војводине и Покрајински секретаријат за финансије. 

4. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-7/2020-27
Нови Сад, 27. март 2020. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић



Страна 944 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

427.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2020. годину („Службени лист АПВ”, бр. 54/19, 12/20 и 19/20), као 
и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној 27. марта 2020. године,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2020. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета;  економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 06 – Покрајинском секретаријату за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне зајед-
нице, Програм 2001 Уређење, надзор и развој свих нивоа обра-
зовног система, Програмска активност 1001 Администрација, 
управљање и надзор, функционална класификација 980 Обра-
зовање неквалификовано на другом месту, извор финансирања 
01 00 Општи приходи и примања буџета, економскa класифика-
цијa 423 Услуге по уговору, 4234 Услуге информисања, износ од 
16.080.000,00 динара (словима: шеснаест милиона осамдесет 
хињада динара и 00/100), због непланираних средстава на апро-
пријацији за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 16.080.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота 
– увећава се у висини и по методологији, а по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган за послове финансија.  

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секре-
таријат за образовање, прописе, управу и националне мањине 
– националне заједнице, по основу употребе средстава текуће 
буџетске резерве, у износу и распореду према буџетским класи-
фикацијама из тачке 1. овог решења, усмериће се Јавној медијској 
установи „Радио-телевизија Војводинаˮ за суфинансирање трош-
кова титловања образовних садржаја који се прате на РТС Плане-
ти на језике националних мањина, као и њиховог објављивања на 
youtube веб-каналу.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат образовање, прописе, упра-
ву и националне мањине – националне заједнице и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице преузеће обавезу на основу писаног уговора, или дру-
гог правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-7/2020-28
Нови Сад, 27. март 2020. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

428.

На основу члана 30. став 1. тачка 3. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/2018), члана 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи («Служ-
бени лист АПВ», бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16 и 29/2017) по-
крајински секретар за образовање, прописе, управу и националне 
мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  ЈП Завод за уџбенике, Београд, издавање и упо-
треба превода уџбеника ЛИКОВНА КУЛТУРА 6, за шети разред 
основне школе, ауторке др Рајке Бошковић, на словачком  језику,  
писан на словачком језику и писму, од школске 2020/2021. године.

II

Ово решење ће се објавити у ‘’Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине’’.

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице

Број:  128-61-32/2020-01
Дана:  17. 03. 2020. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Nyilas Mihály

/Михаљ Њилаш/



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 945



Страна 946 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.



27. март 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 22 - Страна 947



Страна 948 - Броj 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. март 2020.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021- 487 44 27 

Штампа: ДОО Мађар со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр1, Нови Сад. Телефони; редакција 021 457 060,  
Служба претплате: 021 557 244 , Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

423. Oдлука о измени Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2020. го-
дину;

424. Одлука о измени Покрајинске скупштинске одлуке о 
Кадровском плану Аутономне покрајине Војводине 
за 2020. годину;

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

425. Решење о преносу средстава у текућу буџетску ре-
зерву број: 401-6/2020-5;

426. Решење о употреби средстава  текуће буџетске ре-
зерве број: 401-7/2020-27;

427. Решење о употреби средстава  текуће буџетске ре-
зерве број: 401-7/2020-28;

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

428. Решење о одобравању за издавање и употребу прево-
да уџбеника Ликовна култура 6, за шести разред ос-
новне школе писан на словачком језику и писму.

933

937

938

942

944

944

Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


